
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 6 de maio de 2015 Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B7AA72153E89B5EF06A5CEA437D7AE1



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Adjudicação, homologação e extrato da Tomada de Preço

• Aviso de licitação. Pregão Presencial n° 23/2015

• Extratos de contrato e termos aditivos

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B7AA72153E89B5EF06A5CEA437D7AE1



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a 
Licitação: Processo Administrativo n° 03/2015 – Tomada de Preços n° 03 TP/2015, 
Objeto: Contratação de empresa para Pavimentação e Qualificação das Ruas 22 de 
Setembro e Chico Mestre na sede do Município de Uibaí, conforme Contrato de 
Repasse n° 2648.1020591/2014, firmado entre o Município de Uibaí e a União Federal, 
por intermédio do Ministério das Cidades, à empresa SKALA CONTRUTORA LTDA-
ME (“SKALA CONSTRUTORA”), CNPJ nº 05.950.899/0001-27. PEDRO ROCHA 
FILHO – Prefeito. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B6D850A78402B215E2E3AD515F4A780

quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 02/2015 – Tomada de Preços 
n° 02 TP/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: 
CONSTRUTORA NORDESTE LTDA-ME, CNPJ n° 02.730.635/0001-70. Objeto: 
Contratação de empresa para construção de Cobertura de Quadra Escolar, no Colégio 
Estadual Riacho de Areia localizado na Vila de Hidrolândia, neste Município. Assinatura: 
04/05/2015. Vigência: 09 (nove) meses, contados a partir da emissão da Ordem de Serviço. 
Valor: R$ 174.376,10 (cento e setenta e quatro mil trezentos e setenta e seis reais e dez 
centavos). Contrato nº 01 TP/2015. MAINARD C. MACHADO JUNIOR – Presidente da 
CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B6D850A78402B215E2E3AD515F4A780

quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 

CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O Pregoeiro torna publico aos interessados que se realizará a Licitação: Processo 

Administrativo n° 23/2015 – Pregão Presencial n° 23/2015. Tipo: Menor preço por Lote. 

Objeto: Aquisição parcelada de Material de Elétrico para utilização nas Secretarias deste 

Município. Sessão de Abertura: 19/05/2015, às 09:00 horas. Local: Avenida Pedro Joaquim 

Machado, n° 189, Sede do Setor de Licitações. Melhores informações poderão ser obtidas 

gratuitamente junto à CPL, tel. (74) 3649-1150, 1201 e 1054 ramal 202, ou através do email: 

setordecompraspmu@gmail.com. Uibaí (BA), 06 de maio de 2015. THIAGO CARVALHO 

RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D5F5E27F59D7E802F945571A2FE109A

quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
A CPL torna pública a contratação: Processo Administrativo: 01/2015 – Chamada Pública: 01 
CHP/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: 
COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA DE UIBAÍ – COMAGRU, CNPJ n° 
15.330.745/0001-96, pelo valor total de R$ 228.491,80 (duzentos e vinte e oito mil 
quatrocentos e noventa e um reais e oitenta centavos), Contrato nº 01 CHP/2015. Assinatura: 
05/04/2015. Vigência: 31/12/2015. MAINARD CARVALHO MACHADO JUNIOR – 
Presidente da CPL. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B7AA72153E89B5EF06A5CEA437D7AE1



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 03 TP/2014. Processo Administrativo n° 
02/2014 – Tomada de Preços n° 02 TP/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UIBAÍ. Contratada: IPS CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº 34.371.047/0001-
83. Objeto: Prorrogação do Contrato para Ampliação do Posto de Saúde, no Povoado de 
Quixabeira, localizado no Município de Uibaí - BA. Assinatura: 12/01/2015. Prazo 
Aditado: 13/01/2015 a 13/05/2015.  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B7AA72153E89B5EF06A5CEA437D7AE1



quarta-feira, 6 de maio de 2015  |  Ano V - Edição nº 00287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 02 TP/2014. Processo Administrativo n° 
01/2014 – Tomada de Preços n° 01 TP/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UIBAÍ. Contratada: IPS CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ nº 34.371.047/0001-
83. Objeto: Prorrogação do Contrato para Ampliação do Posto de Saúde, localizado no 
Povoado de Caldeirão, no Município de Uibaí-BA. Assinatura: 12/01/2015. Prazo 
Aditado: 13/01/2015 a 13/05/2015.  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B7AA72153E89B5EF06A5CEA437D7AE1


		2015-05-06T12:22:18-0300




